
C Â M A R A  D E

V O T U P O R A N G A

P O D E R  L E G I S L A T I V O

E N D E R E Ç O

RUA VENEZUELA, 3819 - VILA AMÉRICA

VOTUPORANGA / SP - CEP: 15502-105

T E L E F O N E

(17)3421-1188

RELATÓRIO DE DOCUMENTOS

Consulta sem filtros — todos os documentos publicados.

83 DOCUMENTO(S)  ENCONTRADO(S)

IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

553/2004

INDICAÇÃO 17/05/2004 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ABRA DISCUSSÕES SOBRE A UTILIZAÇÃO DE TERRENOS OCIOSOS

PELO MUNICÍPIO E ENTIDADES SOCIAIS, PARA O PLANTIO DE HORTALIÇAS E DEMAIS CULTURAS, COM

OS VÁRIOS SEGMENTOS DA SOC...

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

554/2004

INDICAÇÃO 17/05/2004 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE O PAT - POSTO DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR SEJA

INSTALADO EM ÁREA CENTRAL, FACILITANDO A VIDA DO TRABALHADOR DESEMPREGADO QUE SE

UTILIZA DAQUELE ATENDIMENTO.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

156/2003

REQUERIMENTO 15/12/2003 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO AOS FUNCIONÁRIOS DOS

CORREIOS DE NOSSA CIDADE QUE, COM UM GESTO DE AMOR E SOLIDARIEDADE PROMOVERAM A

ARRECADAÇÃO DE ALIMENTOS QUE TRARÁ FELICIDADE...

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

546/2003

INDICAÇÃO 25/08/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PESSOAS QUE CUIDAM

DE IDOSOS.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

485/2003

INDICAÇÃO 04/08/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE A SINALIZAÇÃO DE SOLO NA ESQUINA DA RUA

SETE DE SETEMBRO.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

486/2003

INDICAÇÃO 04/08/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, PROVIDENCIE A SINALIZAÇÃO DE SOLO ANTES DAS CONFLUÊNCIAS

DAS RUAS SERGIPE E ALAGOAS, BEM COMO NA RUA SERGIPE COM A GOIAS.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

484/2003

INDICAÇÃO 01/08/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE RETIRE AS FAIXAS AMARELAS DAS GUIAS DE SARJETA DA

ESQUINA DAS RUAS BAHIA ATÉ A FERNANDO REIS BLUNDIR, BEM COMO A LIBERAÇÃO PARA

ESTACIONAMENTO NO LADO DIREITO DA VIA.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

72/2003

REQUERIMENTO 30/06/2003 MOÇÃO DE APOIO AOS SERVIDORES PÚBLICOS DO INSS, NO SENTIDO DA IMEDIATA INCORPORAÇÃO

DO PLANO DE CARGO, CARREIRA E SALÁRIO, UMA VEZ QUE FAZ OITO ANOS QUE OS MESMOS NÃO

TIVERAM REAJUSTES EM SEUS SALÁRIO...

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

442/2003

INDICAÇÃO 27/06/2003 ENCAMINHA AO PODER EXECUTIVO, ABAIXO ASSINADO, DOS MORADORES DO DISTRITO DE

SIMONSEN, SOLICITANDO O ASFALTAMENTO DA RUA APARECIDA D OESTE E DEMAIS; REDE DE

ESGOTO; CASAS POPULARES E VELÓRIO, PROMESSAS...

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

372/2003

INDICAÇÃO 02/06/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE CUMPRA O QUE DETERMINA A LEI FEDERAL 9.605, DE 12 DE

FEVEREIRO DE 1998, QUE TRATA SOBRE POLUIÇÃO QUE POSSA CAUSAR DANOS À SAÚDE HUMANA.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

332/2003

INDICAÇÃO 16/05/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE MELHORIAS NA AVENIDA ONOFRE DE PAULA, COMO:

LIMPEZA DAS CALÇADAS; REFORMULAÇÃO DOS CANTEIROS CENTRAIS; SINALIZAÇÃO DO SOLO;

ESTIMULE O PLANTIO DE ÁRVORES ORNAMEN...

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

311/2003

INDICAÇÃO 12/05/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ATENDA AS SEGUINTES REIVINDICAÇÕES EM RELAÇÃO À PRAÇA

VEREADOR OCTAVIANO NOGUEIRA: PODA DOS GALHOS DAS ÁRVORES QUE COBREM A RUA;

REFORMA DOS CANTEIROS DA PRAÇA, PLANTAND...

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

312/2003

INDICAÇÃO 12/05/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE A LIMPEZA DAS CALÇADAS EM TODA A EXTENSÃO

DA AVENIDA PRESTES MAIA; CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS NOS TERRENOS QUE AINDA NÃO

POSSUEM TAL MELHORAMENTO; REFORMULAÇÃO D...

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

317/2003

INDICAÇÃO 12/05/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A CONSTRUÇÃO DE COBERTURA NO PONTO LOCALIZADO NA

AVENIDA NASSER MARÃO, DEFRONTE O TRUCK GALEGO, PARA DAR MELHORES CONDIÇÕES AOS

USUÁRIOS QUE FICAM AGUARDANDO A CHEGADA DE ÔN...

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

279/2003

INDICAÇÃO 05/05/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE IMPLANTE EM NOSSO MUNICÍPIO O PROJETO AO ENCONTRO DA

CIDADANIA.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

184/2003

INDICAÇÃO 21/03/2003 INDICA AOS SENHORES VEREADORES, QUE A ESCOLA QUE SERÁ CONTRUIDA EM TERRENO DO

JARDIM BORTOLOTI, SEJA DENOMINADA EMEF PROFª ALICE GONS GARCIA.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

185/2003

INDICAÇÃO 21/03/2003 INDICA AOS SENHORES VEREADORES, QUE A ESCOLA QUE SERÁ CONSTRUIDA NO BAIRRO JARDIM

PAULISTA, SEJA DENOMINADA DE EMEF PROF.º FLÁVIO BELONI.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

123/2003

INDICAÇÃO 28/02/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, REFORMA TOTAL NO PARQUE INFANTIL DO BAIRRO CECAP I. MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

99/2003

INDICAÇÃO 21/02/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, ENCAMINHAMENTO DE PROJETO DE LEI AO LEGISLATIVO, CRIANDO

MECANISMOS PARA QUE OS PROPRIETÁRIOS DE TERRENOS BALDIOS POSSAM CEDE-LOS ÀS

PESSOAS INTERESSADAS NO CULTIVO DE PEQUE...

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

101/2003

INDICAÇÃO 21/02/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A IMPLANTAÇÃO DO NÚCLEO DE ATENÇÃO À SAÚDE DO IDOSO. MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

695/2002

INDICAÇÃO 09/12/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE IMPLANTE TACHÕES DE REDUÇÃO DE VELOCIDADE DEFRONTE

AO PORTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

700/2002

INDICAÇÃO 09/12/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, PARA QUE SEJA EFETIVADA MELHORIA NA AVENIDA VALE DO SOL E

ADJACÊNCIAS.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

702/2002

INDICAÇÃO 09/12/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INSTALE UM SEMÁFORO NO CRUZAMENTO DAS RUAS MINAS

GERAIS E PADRE IZIDORO CORDEIRO PARANHOS.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

623/2002

INDICAÇÃO 11/11/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROCEDA A COMPRA DOS EXAMES COMPLEMENTARES DA

DEMANDA REPRIMIDA NO AMBULATÓRIO REGIONAL DE ESPECIALIDADES (ARE).

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

590/2002

INDICAÇÃO 04/11/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE ESTUDOS NO SENTIDO DE SER FEITA A ABERTURA DA

MARGINAL NASSER MARÃO ATÉ A RODOVIA PÉRICLES BELINE, FAVORECENDO AS EMPRESAS QUE SE

LOCALIZAM NA MARGINAL.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

575/2002

INDICAÇÃO 28/10/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, REVITALIZAR O MOVIMENTO NO TERMINAL RODOVIÁRIO LEONIDAS

PEREIRA DE ALMEIDA.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

547/2002

INDICAÇÃO 21/10/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE AGILIZE AS PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS, APROVEITANDO A

INDICAÇÃO PRIMEIRA FEITA POR NÓS, NO SENTIDO DE QUE A POPULAÇÃO TENHA UMA OUTRA

OPÇÃO PARA ENTERRAR OS SEUS ENTES QUERID...

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

548/2002

INDICAÇÃO 21/10/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REMOVA AS TERRAS ENDURECIDAS PELO ÓLEO, COLOCADAS

NAS ÁRVORES NAS PRAÇAS DE NOSSA CIDADE, COLOCANDO EM SEU LUGAR, TERRA PRÓPRIA PARA

JARDIM E PROMOVAM A COLOCAÇÃO DE PLA...

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

549/2002

INDICAÇÃO 21/10/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA UM TRABALHO DE SENSIBILIZAÇÃO JUNTO ÀS

ENTIDADES DE CLASSE, ESCOLAR, CENTRO UNIVERSITÁRIO, CLUBES DE SERVIÇO, ENTIDADES

RELIGIOSAS, ASSOCIAÇÕES, ETC, NO SENTIDO...

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

550/2002

INDICAÇÃO 21/10/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ELABORE AUTORIZAÇÃO PARA QUE OS FIÉIS QUE FREQUENTAM

A IGREJA MATRIZ POSSAM AOS SÁBADOS, A PARTIR DAS 18:00 HORAS E ATÉ O TÉRMINO DAS

CELEBRAÇÕES, ESTACIONAR OS SEUS VEÍ...

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

551/2002

INDICAÇÃO 21/10/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE A INSTALAÇÃO DE UM CENTRO DE ATENDIMENTO

INFANTIL, ONDE OS PEDIATRAS CONTRATADOS PELO MUNICÍPIO DÊEM ATENDIMENTO DOZE HORAS

POR DIA.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

552/2002

INDICAÇÃO 21/10/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE CONVÊNIO COM CLÍNICAS TERAPÊUTICAS PARA

ATENDER OS MENORES DOENTES, USUÁRIOS DE DROGAS DO NOSSO MUNICÍPIO.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

81/2002

REQUERIMENTO 23/09/2002 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO PELA 1ª MOSTRA DE PINTURA

DOS ALUNOS DO ATILIÊ DE PINTURA DOROTI VICTORINO, OCORRIDO NO PERÍODO DE 14 A 21 DE

SETEMBRO NO TEATRO MUNICIPAL DE...

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

509/2002

INDICAÇÃO 23/09/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE VIABILIZE A MANUTENÇÃO PERIÓDICA DA PISTA DE

TREINAMENTO LOCALIZADO NO SITIO SÃO JOÃO, ESTRADA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA A

ÁLVARES FLORENCE-KM 01, DEFRONTE A ESTAÇÃO RODO...

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

432/2002

INDICAÇÃO 19/08/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE ESTUDOS, VISANDO O PLANTIO DE ÁRVORES, DE

PREFERÊNCIA QUE PRODUZAM FLORES E QUE, ENCARREGUE OS MORADORES DAQUELE AVENIDA, A

ADOTAREM CADA ÁRVORE ATÉ QUE A MESMA...

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

58/2002

REQUERIMENTO 24/06/2002 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO A C.N.B.B., ATRAVÉS DE SEU

PRESIDENTE D. JAYME HENRIQUE CHEMELLO, PELA COMEMORAÇÃO DO JUBILEU DE OURO DA

INSTITUIÇÃO.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

365/2002

INDICAÇÃO 17/06/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A ADOÇÃO DE DIVERSAS MEDIDAS, QUE VISAM RESOLVER O

PROBLEMA DA MENDICÂNCIA, PRATICADA ESPECIALMENTE, POR CRIANÇAS E ADOLESCENTES.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

368/2002

INDICAÇÃO 17/06/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE IMPLANTE EM NOSSO MUNICÍPIO O NÚCLEO DE ATENÇÃO À

SAÚDE DO IDOSO.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

316/2002

INDICAÇÃO 20/05/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE JUNTAMENTE COM A SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA,

REALIZEM ESTUDOS NO SENTIDO DE ACRESCENTAR NOVAS ESTROFES AO HINO DE VOTUPORANGA.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

319/2002

INDICAÇÃO 20/05/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A LIMPEZA DO CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA DA SAUDADE, MAIS

PRECISAMENTE DEFRONTE O POSTO DE SAÚDE E LABORATÓRIO DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

295/2002

INDICAÇÃO 13/05/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE AS PESSOAS ENVOLVIDAS NO PROJETO FRENTE DE

TRABALHO,UTILIZEM OS LOTES VAZIOS PARA O CULTIVO DE VASSOURAS, E QUE APÓS A COLHEITA,

QUE REFERIDO PRODUTO SEJA TRANSFORMADO N...

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

296/2002

INDICAÇÃO 13/05/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A QUALIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES DO PROJETO FRENTE DE

TRABALHO, ATRAVÉS DA VIABILIZAÇÃO DE MUDAS DE ÁRVORES FRUTÍFERAS E DE JARDINAGEM;

ESTUFA PARA PRODUÇÃO DE MUDAS DE CRIS...

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

287/2002

INDICAÇÃO 06/05/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJA LIBERADO NA MEDIDA DO POSSÍVEL, PARA O CCI BENEDITA

PIMENTEL, DO CENTRO ESPÍRITA CAMINHO DE DAMASCO, MERENDA SUFICIENTE PARA O

ATENDIMENTO DOS ASSISTIDOS;UM PROFESS...

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

288/2002

INDICAÇÃO 06/05/2002 INDICA AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, QUE ESTABELEÇA UM PLANO DIRETOR PARA A

ADAPTAÇÃO, TRANSFERÊNCIA E INSTALAÇÃO DA NOVA CÂMARA MUNICIPAL.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

258/2002

INDICAÇÃO 22/04/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A ABERTURA DE BOCA DE LOBO, NA RUA TIETÊ, ESQUINA COM A RUA

JOÃO ANDREU BLAYA.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

259/2002

INDICAÇÃO 22/04/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, O CUMPRIMENTO DOS ARTIGOS 17 E 18 DO CÓDIGO DE POSTURAS,

REFERENTE LIMPEZA DOS LOGRADOUROS PÚBLICOS.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

245/2002

INDICAÇÃO 15/04/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, PARCERIA ENTRE O PODER EXECUTIVO E A PASTORAL DA CRIANÇA,

VISANDO PROPORCIONAR MELHOR QUALIDADE DE VIDA À POPULAÇÃO MAIS CARENTE DE NOSSO

MUNICÍPIO.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

19/2002

REQUERIMENTO 08/04/2002 REQUER A CONSIGNAÇÃO DE UM VOTO DE REPÚDIO AO GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO,

GERALDO ALCKIMIN, PELO NÃO CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, PRINCIPALMENTE A LEI

ESTADUAL 10.851, DE 10 DE JULHO DE...

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

215/2002

INDICAÇÃO 08/04/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE CUMPRA A LEI MUNICIPAL 3.166, DE 16/7/1999, QUE DISPÕE SOBRE

PROGRAMA DE INCENTIVO A PROPRIEDADE RESPONSÁVEL E CONTROLE POPULACIONAL DE CÃES E

GATOS.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

205/2002

INDICAÇÃO 01/04/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A CONSTRUÇÃO DE UMA BOCA DE LOBO NA RUA SÃO PAULO,

DEFRONTE O Nº 1.886, NO BAIRRO SANTA LUZIA, ONDE EXISTE JUNTO AO MEIO FIO, UMA DEPRESSÃO

QUE CONSTANTEMENTE ESTÁ CHEIA D...

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

46/2002

INDICAÇÃO 08/02/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ATRAVÉS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, REALIZE SEMINÁRIOS SOBRE OS ASSUNTOS ABORDADOS NAS CONFERÊNCIAS

ESTADUAL E NACIONAL DE SAÚDE.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1/2002

INDICAÇÃO 29/01/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E

CONSELHO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, REALIZE UM SEMINÁRIO ONDE SERÃO DEBATIDAS

QUESTÕES SOBRE A RECICLAGEM DE LIXO, PR...

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

638/2001

INDICAÇÃO 10/12/2001 INDICA AO MINISTÉRIO PÚBLICO, COMANDO DA POLÍCIA MILITAR, DELEGADO SECCIONAL,

PREFEITURA MUNICIPAL, SOLICITANDO O CUMPRIMENTO DO QUE DETERMINA A LEI FEDERAL 9.605,

ONDE EM SEU ARTIGO 54, PRECEITUA CA...

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

639/2001

INDICAÇÃO 10/12/2001 INDICA AO PROMOTOR DE JUSTIÇA E CURADOR DE PROTEÇÃO DO MEIO AMBIENTE E AO PODER

EXECUTIVO, QUE FAÇAM CUMPRIR O QUE DETERMINA O ARTIGO 228 E SEUS PARÁGRAFOS, DA LEI

MUNICIPAL 1.595, DE 10 DE FEVEREIRO...

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

608/2001

INDICAÇÃO 03/12/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, AO MINISTÉRIO PÚBLICO, AO COMANDANTE DA POLICIA MILITAR E AO

DELEGADO DE TRÂNSITO, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS URGENTES NO SENTIDO DE FAZER CUMPRIR

O QUE DETERMINA OS ARTIGOS 5...

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

609/2001

INDICAÇÃO 03/12/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE JUNTAMENTE COM OUTRAS ENTIDADES, PROMOVAM UM

SEMINÁRIO DE ESTUDOS À RESPEITO DO ALCOOL E EXECUTE PROJETOS QUE ENVOLVAM JOVENS E

ADOLESCENTES NA BUSCA DE UMA BOA QUALIDA...

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

563/2001

INDICAÇÃO 12/11/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, O RECAPEAMENTO DA RUA ACRE NO TRECHO COMPREENDIDO

ENTRE AS RUAS SERGIPE E DAS BANDEIRAS E A INSTALAÇÃO DE UM SARJETÃO NA CONFLUÊNCIA

DAS RUAS ACRE E DAS BANDEIRAS.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

564/2001

INDICAÇÃO 12/11/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A INSTALAÇÃO DE UM SARJETÃO NA CONFLUÊNCIA DA RUA ATILIO

POZZOBON E AVENIDA ATÍLIO BELONI, NO BAIRRO PARQUE DOS ESTADOS.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

557/2001

INDICAÇÃO 05/11/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE FAÇA GESTÕES, JUNTO À BASE PARLAMENTAR DO GOVERNO,

PARA QUE OS RECURSOS NO VALOR DE R$ 90.000,00, PARA INSTALAÇÃO DE UM INCINERADOR

PIROLÍTICO PARA RESÍDUOS DE SERVIÇOS...

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

45/2001

REQUERIMENTO 08/10/2001 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO À DIRETORIA ELEITA DO

SINDICATO DOS TRABALHADORES EM HÓTEIS, MÓTEIS, RESTAURANTES, BARES E SIMILARES DE

VOTUPORANGA E REGIÃO, DESEJANDO SUCESSO E...

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

70/2001

REQUERIMENTO 08/10/2001 REQUER AO CHEFE DO DER, CÓPIA DO LAUDO TÉCNICO QUE CONDENOU A PONTE DO CÓRREGO BOA

VISTA, NA RODOVIA PÉRICLES BELINI.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

489/2001

INDICAÇÃO 08/10/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE FAÇA PARCERIAS ENTRE O MUNICÍPIO, ESTADO E SETORES

AFETOS AO RECEBIMENTO E DESTINAÇÃO ADEQUADA DE EMBALAGENS VAZIAS DE AGROTÓXICOS,

ATRAVÉS DE UM ARMAZANEMANENTO CONDI...

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

474/2001

INDICAÇÃO 24/09/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO QUE PROMOVA UMA LIMPEZA GERAL NAS PRAÇAS DE NOSSA CIDADE,

REVITALIZE OS JARDINS, QUE UM JARDINEIRO FAÇA A MANUTENÇÃO DOS MESMOS E QUE OS

BANHEIROS DAS REFERIDAS PRAÇAS SEJAM...

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

475/2001

INDICAÇÃO 24/09/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A LIMPEZA CONSTANTE DAS ENTRADAS DA CIDADE,

FORMAÇÃO DE CANTEIROS COM FLORES COLORIDAS E A SUA MANUTENÇÃO.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

477/2001

INDICAÇÃO 24/09/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE JUNTAMENTE COM OUTROS ÓRGÃOS MUNICIPAIS, COLOQUE À

RUA A CAMPANHA CIDADE LIMPA.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

470/2001

INDICAÇÃO 21/09/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE TOME PROVIDÊNCIAS JUNTO AS EMPRESAS RESPONSÁVEIS,

PARA QUE AS CAÇAMBAS DE ENTULHO SEJAM DOTADAS DE PINTURA REFLEXIVA.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

469/2001

INDICAÇÃO 17/09/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE IMPLANTE O SERVIÇO DE ODONTOLOGIA MÓVEL. MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

460/2001

INDICAÇÃO 10/09/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO QUE UTILIZE DUAS ÁREAS EXISTENTES NO PARQUE RESIDENCIAL

FRIOSI, PARA INSTALAÇÃO DE UM CEMITÉRIO MUNICIPAL.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

443/2001

INDICAÇÃO 03/09/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A IMPLANTAÇÃO DAS FRENTES DE TRABALHO, UTILIZANDO PARA

ISSO AS VERBAS DEVOLVIDAS DO LEGISLATIVO TODOS OS MESES.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

445/2001

INDICAÇÃO 03/09/2001 INDICA AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL O ENCAMINHAMENTO DE OFÍCIO, SOLICITANDO

INTERFERÊNCIA DE TODAS AS LIDERANÇAS PARTIDÁRIAS NA CÂMARA FEDERAL E NO SENADO, BEM

COMO DO MINISTRO ROBERTO BRANT, VIS...

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

449/2001

INDICAÇÃO 03/09/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE FORNEÇA AOS ALUNOS ESPECIAIS DA EMEFEI PROFª CLARY

BRANDÃO BERTONCINI, TRANSPORTE ESCOLAR, LEVANDO EM CONSIDERAÇÃO AS DIFICULDADES DE

TAIS ALUNOS.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

375/2001

INDICAÇÃO 01/08/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PRIORIZE A CONCLUSÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NA RUA

ARISTIDES GALLO.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

364/2001

INDICAÇÃO 18/06/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, FIRME CARTA

DE ADESÃO DO MUNICÍPIO AO PROGRAMA BOLSA ALIMENTAÇÃO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

281/2001

INDICAÇÃO 14/05/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INSTALE UMA CAMPANHA PERMANENTE DE CONSCIENTIZAÇÃO

DE MANTER A CIDADE LIMPA, DE FORMA A NÃO VERMOS MAIS SUJEIRA PELAS RUAS E PRAÇAS DE

NOSSA CIDADE.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

291/2001

INDICAÇÃO 14/05/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROCEDA A REFORMA DOS BANHEIROS PÚBLICOS DAS PRAÇAS

SÃO BENTO, MATRIZ, SANTA LUZIA, PINTURA DE PAREDES E PISO E HIGIENIZAÇÃO DIÁRIA, DE FORMA

QUE OS MESMOS NÃO EXALEM M...

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

239/2001

INDICAÇÃO 23/04/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJAM EFETIVADOS NOVOS CONVÊNIOS OU CREDENCIAMENTO

DE NOVOS LABORATÓRIOS, PARA QUE A DEMANDA DOS EXAMES DE ECOCARDIOGRAMA E

DENSITOMETRIA ÓSSEA, SEJA AGILIZADA.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

246/2001

INDICAÇÃO 23/04/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE A ACELERAÇÃO E O AUMENTO DO PLANTIO DE

MUDAS NO HORTO FLORESTAL; PROIBA A PODA E CORTE DE ÁRVORES SEM AVALIAÇÃO TÉCNICA;

AGILIZAÇÃO NA RECUPERAÇÃO DAS MATAS...

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

253/2001

INDICAÇÃO 23/04/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A REVITALIZAÇÃO DA ZONA AZUL E A AUTORIZAÇÃO DE

ESTACIONAMENTO APENAS DE UM LADO DA RUA AMAZONAS.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

254/2001

INDICAÇÃO 23/04/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ELABORE PROJETO DE GERAÇÃO DE EMPREGOS E RENDA -

FRENTES DE TRABALHO TEMPORÁRIO.

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

192/2001

INDICAÇÃO 09/04/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ESTUDE JUNTO À COMISSÃO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, A

INTERRUPÇÃO DO TRÂNSITO NA RUA PERNAMBUCO, ENTRE AS RUAS PARANÁ E RIO GRANDE, NO

HORÁRIO DAS 18:00 ÀS 23:00 HORAS, DE SE...

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

201/2001

INDICAÇÃO 09/04/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE DETERMINE A CONSTRUÇÃO DA GALERIA NECESSÁRIA NO

PRIMEIRO PONTO E O CONSERTO DA GALERIA NO SEGUNDO PONTO DO CÓRREGO LOCALIZADO NO

SÍTIO SÃO PEDRO II, BAIRRO BOA VISTA, ES...

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

203/2001

INDICAÇÃO 09/04/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDÊNCIE O FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR, TAIS

COMO: CADERNOS BROCHURINHAS E CALIGRAFIA, LÁPIS PRETO,COLA, CANETAS AZUL E VERMELHA,

BORRACHA, LÁPIS DE COR, TESOURI...

MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

8/2001

REQUERIMENTO 05/02/2001 REQUER AO PODER EXECUTIVO, INFORMAÇÕES SOBRE RECOLHIMENTO DO LIXO HOSPITALAR. MARIA APARECIDA

LOPES ISIARA

ARQUIVADO

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  V O T U P O R A N G A

VOTUPORANGA / SP

Fonte: https://www.camaravotuporanga.sp.gov.br/documentos?tipoautor=0&autor_id=181

Gerado em 21/06/2026 04:33

https://www.camaravotuporanga.sp.gov.br/documentos?tipoautor=0&autor_id=181

